
 

Odpovědi na otázky, které často vyvstávají při posuzování nabídek z jiných 
evropských zemí, Vám pomůže vyhledat informační systém o vnitřním trhu (IMI). 

 

 

Jak zpracováváte evropské veřejné zakázky u Vás? 

Víte, že v této oblasti platí nová pravidla? Ověřování, zda zahraniční uchazeči splnili podmínky 
výběrového řízení, může někdy přidělat vrásky i zkušeným pracovníkům. 

 
 

Co je IMI? 

IMI je internetový nástroj usnadňující spolupráci. Využívají jej orgány v celé Evropě, pokud potřebují  
informace od příslušných orgánů v jiných zemích. Systém IMI byl nedávno rozšířen i na oblast evropských 
veřejných zakázek. 

 
Ve kterých situacích se IMI hodí? 

Pokud v rámci veřejného nabídkového řízení budete vyřizovat dokumentaci nebo informace, které si 
budete chtít ověřit, můžete pomocí systému IMI: 

 zjistit, zda je hospodářský subjekt způsobilý provádět práce nebo poskytovat služby 
specifikované v dané zakázce (zkontrolujete si technické specifikace, vnitrostátní normy 
atd.) 

 zjistit, zda by zhotovitel, dodavatel nebo poskytovatel služeb neměl být z řízení vyloučen 
(nevztahuje-li se na něj například pravomocný rozsudek za podvod) 

 zkontrolovat informace uvedené uchazečem v jím předložených prohlášeních. 

 
Chcete IMI vyzkoušet? 

Napište si o další informace  národními koordinátorovi IMI nebo se podívejte na oficiální stránky systému 
IMI! 

Jak byste například řešili situaci, kdy potřebujete ověřit, zda je zahraniční uchazečská 
firma skutečně tím, za koho se vydává? 

Pracujete-li například pro městský úřad, jak si ověříte, že výrobce autobusů, 
kterému chcete přidělit zakázku, dodržuje platné environmentální normy? 

Víte, jak si pro vaše ministerstvo zdravotnictví ověřit finanční situaci zahraniční 
společnosti, která se u vás uchází o projekt stavby nové nemocnice? 

http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/contact/index_cs.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_cs.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_cs.htm

